
1 A.G. 667/
2021

RICHIEDENT
E

N. PROTOCOLLO

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2021, avente ad oggetto
“FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E
S.M.I..  INDIRIZZI OPERATIVI - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E MODULO
DOMANDA.”;

      VISTO l’avviso prot. n. 351 del 08/02/2021, avente ad oggetto “AVVISO
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO
UNA TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO
IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL COMUNE DI PALMIANO –
ANNUALITA’ 2020.”;

     CONSIDERATO che nei termini indicati dall'avviso, affisso all'Albo Pretorio e nel
Sito istituzionale del Comune, alla data di scadenza 13 Marzo 2021 sono pervenute al
Protocollo n. 5 richieste,  di cui si riportano le iniziali:

N.

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 62

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 14  DEL 06-04-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 14 del 06-04-2021  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA - BANDO PER LA CONCESSIO=
NE  DI  UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A
VALERE  SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONO=
MICHE  DELLE AREE INTERNE A FAVORE DELLE PICCOLE E



2
V.M.

701/
2021

3
F.L.

703/
2021

4
O.S.

705/
2021

5
M.G.

711/
2021

                   VISTO il verbale delle operazioni di assegnazione della misura di sostegno
a valere per l’annualità 2020, redatto in data odierna, nell’ osservanza delle disposizioni
contenute nell’avviso pubblico, approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 3 del
2021, sopra richiamata;

     RITENUTO di approvare il verbale delle operazioni svolte;

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI2
4

settembre   2020,   contenente“Ripartizione,   termini,   modalità   di   accesso   e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli
anni dal 2020 al 2022.” (GU Serie Generale n.302 del 04-12-2020)

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e1.
sostanziale della presente determinazione, e quale motivazione dell’atto ai sensi
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE il verbale delle operazioni di assegnazione dei contributi a2.
“SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL’ARTIGIANATO PREVISTO DAL
FONDO NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE PICCOLE E MICRO IMPRESE
ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL COMUNE DI
PALMIANO-ANNUALITA’ 2020”, redatto in data 6 aprile 2021, allegato alla
presente determinazione e parte   integrante di essa.

DI RICONOSCERE a ciascuno dei beneficiari i contributi economici riportati nel3.
verbale stesso, partecipandone i valori ai richiedenti.

DI FINANZIARE la spesa totale di € 14.334,00, a valere  sulla misura di sostegno4.
prevista per l’annualità 2020, con le disponibilità previste dal Capitolo 2390
codice di bilancio 14.01-1.04.03.99.999, del bilancio di previsione.

DI DARE ATTO che, ad assegnazione avvenuta, il fondo relativo all’annualità5.
2020 viene integralmente impiegato e, pertanto, ai sensi del DPCM 24 settembre

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 14 del 06-04-2021  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



2020, è possibile dare attuazione alla seconda misura di sostegno prevista per il
corrente anno 2021.

DI RICHIEDERE a coloro che hanno che hanno presentato a corredo della6.
domanda fotocopia di assegno di pagamento, dimostrazione di avvenuta
tracciabilità del pagamento effettuato.

DI ATTESTARE, ai fini del controllo amministrativo-contabile, la regolarità e la7.
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-bis del d.lgs.
n. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento.

DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il8.
Responsabile del procedimento è il Segretario Comunale.

DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche9.
potenziali, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del
D.P.R. n. 62/2013.

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e10.
della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on
line dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013,
n. 33.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 14 del 06-04-2021  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  06-04-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09-04-2021    al 24-04-2021.

Palmiano, li  09-04-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  09-04-2021

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 09-04-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 14 del 06-04-2021  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO


